ctiam pacis et justitiae amatores, in partibus vestris

commorantes, ad hoc opus idoneos congregarent,

qui,Domni gratia.praeeunte,dieetlocoab iUisslatulo,
tam ipsi quam quos ipsis adj'ungere adhuc debemus,
aut pacemcomponant, aut, veritate prsecognita, super
illos qui sunt tanti dissidii causa, canonieam censu-

ram exerceant. Verum quomodo nonnullos, d abo-

lico instinctti confeclos, iniquitatis suaefacibus igni-
tos , cupiditate inductos , discordiam potius quaiii

pacem fieri ct videre desiderantes fore non ignora-
mus, statuimus in hac synodo, sicut etin praetsrita,
ut nulla persona alicujus potentise vel dignitalis,

r sive parva, sive magna, sive princeps, sive subje-
ctus, aliqua praesumptioiieaudeat legatis rtostris ob-

sistere, et, cum ad vos pervenerint, de compoiiendat
pace contraire, nec postea contra inlerdietum illorum,
alter in alterum audeal insurgere, sed usque atl
diem ab illis statutum firniam pacem omnes sino
ulla occasione et fraude observent. Quicunque au-
lem hsec vestra statuta ulla praesumptione viplare

tentaverit, anathematis vinculo eum ligamus, et non

solum in spiritu , verum etiam in corpore et in
•omniprospcritate hujus vitse apostolica auctorilat>!
innodamus et victoiiam in armis auferimus , ut sie
saltcm confuudantur et duplici contriti^ne conte-
raniur.

XLIII.

D Gregorii VII episloia adRodulfumvegem.
(Anno 1079.)

[Bruno, De belh Saxonho, ap. PEKTI, Mortum;-.
Germ. hist., Script. V, 578.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, Ro-
DULFOregi et omnibus secum Christianam religionem
defendentibus salulem et apostolicam benedictio-
nem.

Quod rcgnum Teutonicorum, hactcmis inter om-
nia mundi regna nobiUssimum^j'amvideo incendiis,.
cajdibus et rapinis devastari, confundi et ainuillari,.

quam magnus exinde cordi meo dolor insidcaf^

quam continuus in visceiibus meis me geniiliiSw
afliciat, testis est ille soltis, qui oninium homiuunte
corda scrutatur et probat. Defcrunlur cnim inib.*
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jam sscpius legatioues Henrici, cum per proprios t
nuntios, tum per cognalos et aliaru:a lerrarum prin-
cipes et affines, modo omnem olx;dienliam pro-
mittendo, modo per varia ingenia sollicitando, id a
me summo conamine cupienles eflicere quo me ad
volum suum suis parlibus valeant inclinare. Verum

quia hiric inde et Romana gravitas ct aposlolica
mansueludo me per mediam justitise viam incedere

cogunt, omnibus quibus possum modis hoc oportet
inlendere quomodo veram a falsa justitiam, perfe-
clam a ficta obedientiam judicio sancti Spiritus
valeam discernere, et rato ordirio ad linera usque
perducere. Hsec vero et alia, ti, propitio Deo, ad
vos sani perveniunt legati mei, melius quam
hae lilterseviva voce testificabuntur et docebunt.

XLIV.
Gregorii VII ephtola ad Rodulphumregemet Saxo-

nes. — Nunliat se curasse ut per legatos suos de
rebus a se decrelis in duabus synodis docereniur;
tum ad patientiam hortatur el ut Magdeburgensh
archiepiscopalusoplimeprovideatur.

(Anno 1079.)
GREGORIUSepiscopus, scrvus servorum Dei, R.

regi omnibusque secum in regno Saxonum com-

manentibus, lam episcopis quam ducibus, comiii-

bus, nec nOn majoribus et minoribus peccatorum
absolutionem et apostolicam benedictionem.

Cum Veritas ipsa dicat omnium qui propter ja-
stitiam persecutionem patiuntur regnum esse coe-
lorum (Malth. v), ct Aposlolus clamet iietrir.nrfl
nisi qui legilime cerlaverit, posse coronari (il Tim.

n), nolite, filii mei, in boc, qui vos jam mulio tera-

pore exagitat, bellico furore deficere; nolite per ul-
lius fallentis personaj mendacia de nostro fideli ad-

jutorio dubitare; sed magis magisque pro luenda
veritate ecclesiaslica, pro dcfendenda vestrae nobili-
lalis liberlate, labori jam citius finiendo incumbile;
ct cx adverso ascendendo vos et corpora vestra

quasi murum pro domo Dei opponere satagiie.

Quidquid jam in duobus synodi nostrse conventio-

nibus de rege R. et de H. slalutum sit, quidquid ibi

de pace el concordia regni et cum juramentis sit

diffinitum, per nostras Jiiteras et per nostros lega-

tos, nisi sorte capti sint, apertissime potestis co-

gnoscere;et,siquid adliucremanserit,pei' cpiscopos
Melensem etPapiensem et abbatem Augustensem,

qui nobiscum finem rei prsestolando morantur, cum

ad vos ipsi venerint, quasi in jiromptu habetis au-

dire. Postremo hoc vos ignorare nolumus quod qua
omni oportet instanlia, cum orationis nostrae assi-

duitale, tum officiinos-,rigvavitate, et prospiciendo
consulere, et consulenda prospicere veroe necessi-

tati non dubitamus. Audivimus de vestro archiepi-

scopatu Magdeburgensi, in disciplinam quorumdam

ejusdem Ecclesiaefiliorum, pro acquirendo saecu-

lari habitu et honore, obortam fuisse conlentionem,

quss modis omnibus ex: prseceptoDei omnipotentis
el sancti Petri, et nostro, ne sibi in locum damr.a-

tionis culmen arripiant regirainis prohibete, el Deo

dignum dispcnsalorem, protit jus postulat c! ordo ,

Acum noslra voluntale , et apostolica benedictiorte ,
et communi omnium bonorum tam clericorum

cpam laicorum electione disponite. Vos fctmenipsi
nostis quod, in constiluendis episcopis, neglecia
sanciorum Patrum inslituta hunc qni modo fundi-
tur sanguinem genuerunt, et adhuc, nisi pro-
videantur, pej'ores prioribus errores fovendo parlu-
riunt.

XL*.

Gregorii epistola ad omnes fideies per Teulonhum et
Italicum regnum.

(Anno 1079.)

[Mariani Scotli Chronhon, ap. PERTZ, Monum,
Germ. hist., Scripl. V, 561.]

GREGORIUSpapa, servus servorum Dei, per foluin

B Ilalicum regnum et Teulonicorum, debitam sanclo

Pelro obedienliam exbibentibus apostolicam bene-

dictioiiein.

Si qui sunl presbyteri, vel diaconi, vel subdiacoiii,

qui jaceant in crimine fornicationis, inlerdicimus

cis, ex parte omnipotentis Dei ct aucloritale sancti

Petri, inlroittim ccclcsiacusque dum pceniteaiit et

cmendent. Si qui vero in peccato suo perseverare

makierint, nullus vestrum ofliciumeorum auscullare

prsesumat; quia benedictio illius vertitur in maledir

ctimiem, eloralio inpeccatum, lestanle Dominoper

prophetam : Maledham, inquit, benedhtionibus

vestris.

XLVL

Gregorii papm VII epistola ad monachosCasinenses.
C (Annol079.) . .

[GATTIILA,Hisl. abbatimCasin., II 149.-]
GFF.GOMUSepiscopus, servus servovum Dei, dile-

ctis in Christo filiis Sancti Benedicli monaohis sa-

lutem et apostolicam benediclionem.

Audivimus, quod sine gravissimo dolore dicere

non possumus, quosdamhominesa Jordano principe

suggestione diaboli missos, secretarium veslrum

intrasse, et qusedamcommissa vobis inaudita teme-

ritate detulisse. In quo facto nimisenegligentise,et

acriter ulciscendse timiditatis vos et abbatem ve-

slrum arguere possumus, el gravius adversum vos

commoveri deberemus, nisi ea qua vos sempei'
charitate dileximus, delineremur; si quidem tolera-

bilitis nobis videretur villas el castella Sancti Be-

nedicti in praedam et direptionem dari, qtiam ut

sanctus locus, et per lolam, ut credimus, chrisliani-

latem famosus et venerabilis, tantae ignominise

periculo su!)jaceret. Quapropter hujus temeritatis

noxam inultam esse non ferentes, praesertim eum

locum vestrum violatum essc, etexemplo hujus fa-

cinoris deteriora posse vobis contingere perpen-

dentes, admonemus ut divinum officium in ecclesia

Beati Benedicti non faciatis, sed altaria omnia qusc

iutus sunt detegentes, quantum sit hujusmodi viola-

tionis periculum quosque csgnoscerc faciatis. Si

cnim in ecclesia Saneli Petri bumano san'guine

respersa divinum officiuranon sine dUigenlircconci-

liatione celebratur, nmlto raagis isltid qiiodjncccle-.
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sia Beati Beneaicti pernicio (sic)suis commissumest, ,
compctcnli indiget expiatione. Vos itaque omnipo-
tentem Dominum jnstanter deprecemini ut tristitiae
ineritisnostroe dsgnclur super hac re nobis consola-
tionem impendere, et ad reparandam in omnibus
veslram digwtalcm, modis guibus decct, nos
instruerc.

XLYH.

Gregorii VII papw epislola ad monaclios Casi-
nenses.

(Anno 1079.)

[GATTCLAHist. abbaliw Casin., II, 149.]

GREGORIDSejriscopus, servus servorum Dei, vene-
rabiU congregalioni Casinensis ccenobii salutem !
ct aposlolicam benedictionem.

Nuper, dilectissimi fratres, nosviolenlia sacrilcgii
liuic reverentissimo loco illata compulsi, vestrae
ecclesiaeofficiumob tanlum facimus irrogatum in-
-lerdiximus. Verum quia ascensionis Domini solem-
jiitas loto venerabilis orbi nunc imminet, nolenles

jam propter alicujus scelus in tanto festo tam reli-

gi- sum locum officiopietatis carere, decrevimus et
vos et eumdem locum ab interdicto absolvere. Qua-

propler, aposlolica mansueludine ducli, reddimus el
ccclesise ministerium et cultum religlonis devo-
tionl veslrae licentiam celebrandi.

Yolumus etiam atque rogaraus charitalem vc-
stram ut, nostri memores, pro nobis preces fundatis
ad Dominum, pro statu quoque sanctae Romanae
EcclesiaeRectori rerum quolidie supplicetis, nec non
lam pro inimicis quam etiam pro amieis, dilectionis

affectu, ommpotentem Dominum deprecan sedulo
meininerilis et sfudeatis; nec non et pro illo qui tam
sarictissimum locum, tolo mundo famosum, violavit

preces effundite, ut Deus det illi cor poenitens, ct
sic euni ad se convertat, ut in hac vita et fulura
mereatur gratiam Dei obtinere. Et iinmediate se-

quunlur hmcaiia verbaincodhe : Hoc autem accidit

per Rosellano episcopo; nam idem episcopus non

parvam pecuniam buic commendaverat loco. Jorda-
ntts autem princeps missis mililibus prsecepit ut

camdem sibi deferrent pecuniam. Fratresautcm ad
iiaec: Pecuniam, quse S. Benedicto credita cst, nos ]
alicui vivcnlium minime damus, sed eam super
corpus ejus ponimus ; inde qui prsesumpserit aufe-
rat. Militesautem tollentes thcsaurum de altario ad

principem dcferunt. Qtio accepto slalim idcm prin-
ceps, lanti auctor sceleris, Itimeri amisit, et uscjue
ad morleni ita permansit.

XLYIIL

Gregorii VII ephtota ad Petruiri Albanensem el
Odelrhum Patuvinum.

(Anno 1079.)
[Hugonis Flaviniac. Chronhon, ap. PERTZ,Monum.

Germ. Ilist. Script, VIII, 450.]
GaEGORiusepiscopus,servus servorum Dei, auc-

clis in Cliiisfo fralribtis et coepiscojiis, PETKOAl-

A banensi et ODELRICOPataviensi, salutcm el aposto
Iicam benedictionem.

Sunt multi, quibus lamen non credirous, qui tie

Icgalione vestra murmurare incipiunt, suspicanies
vos aliler velle incedere quam a nobis prajcepluni
est; et aiterum vestrum nimis simpliciter, altcrum
vero noii adeo siinpliciter acturum esse causaiilur'.

Quapropter diligenlissima circumspectkme caveu--
dum esl vobis, ut utramque suspicionem possiiis
cxstinguere. Quod ita facile cum Deiadjutorio pro*-
veniet, si praecepta nostra ante mentis oculos sem*-

per tenealis, et nibil aliud praesumatis efficere, i-isi

fjuod nosvobls noscimur, non modo nudisverbis,
verum etiam litleris inculcando mandasse. Voiu-

B liuis atttem ut de causa regum vel regni sive eliam
de Trevirensi vel Coloniensi et Augustensi clcclis,
vel de omnibus istis qui investituram per manum
laicam acceperunt, nullum prsesumalis excrcere

judicium, summumque vobis studium sit, si rcx

acquieverit vobis de slatuendo colloquio et pace
firmanda in regno, et de restituendis episcopis in
sedibus suis, et haeceadem cito ad nos aut per vos
ipsos aut per cerlos legatos annunliare, ut tot et ta-
les personas possimus illuc ad conslitutum lempus
dirigere, qui ad tanlum negolium determinandum
valeant una vobiscum, Deo auxiliante, sufficeie.
Interini vero sic vos utrique parti communes, et ali
omni suspicionis naevo,quantum in vobis est, cum
divinoe gratise adjutorio exhibete immunes, ul <ju-

C slitiaesemper et nullo modo partibus faveatis, sicut
babetis formam nostram; qui videlicet, poslquam
judicium tanti hujus negotii in manu beati Pclri
commissum est, nihil aliud vobis testibus intcudi-

luas, nisi ut per j'ustitiae semitam incedamus. Act
nuriam parlem sincerilatem apostolicaediscretioiii.s

infleximus, nullis prumissionibus aut terroribus ces
simus, nec aliud unquam, Deo protegente, acluroi;
nos esse confidimus. Prajlcrca specialiter vobis d«
abbate Augieuse iiijungiinus, qui nuper ad aposto
lorum limiria veniens, non solum caplus est, scd
etiam in loco ej'us quidain est lyrannice subrogatus,
uteabona sua, qtiibus exspoliatus est, expulsoin-
vasore illo, restitui faciatis. Qui tamcn postquam de

n his quse perdidit, fuerit pleniter inveslitus, si qtiid
csiilra illum habet aliquis, paratus erit in nostio

judicio respondere. Noneniin debet ab alio aliquo
judicari, qui inapostolica sede scitur amemel con-

'

secratus. Et certe gravis fuit prajsumptio, 'manunf
in eum ponere, qui lanlo erat privilegio muniius.

Quod si invasor ille conlra interdiclum nostrum-

prsedicio fratri sua restituere conlempserit, confe-
stim in eum velutin rebellem etinvasorem ex aucto-:
ritatc apostolica senlenliam excomrnunicationis in-
lcndite. Quidquid aulem agilis, vel quidquid vobis

contigerit, litleris semper raandare et frequenter ad

nos mitlere procurate. Omnipotens et misericors..

Dcus, a quo bona cuncta procedunt, mcrilis beafari
Dei genitricis Maria?,doniina' nosti-a*,c( bcatonirife
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aposlolorum suorum Petri ct Pauli, ab omni malo

vos defendcre, et in omnem veritatem inducere di-

gnetur, quatenus quidquidagitissecumlum timorcm

Dei et utilitalem sanctaj Ecclesiaefeliciter peragatis.

Inter omnia studiosissime Wormaliensis episcopi

mementote, qui cum esset diu ab Ecclesia sua ex-

pulstts, efcob id Roinam veniret, til auxiliuro aposlo-

licacsedis acqsiircret, non solum nibil sibi profuit,
sed modo etiam pejus incurrit. Interim vos saltifa-

mus, et rogamus ulsilis memores nostri, inemoris

vcstri, apud Deum.
XLIX.

Gregorii VII cpistola ad Hugonem episcopum Dien-
sein.— Gratulalur de pace Eccleshe ejus resiiiuta.

(Annol079.)

[HugonisFlavitiiac. Chronhon, ap. PERTZ,Monum.
Germ.liisl., Scrip. VIII, 421.]

GREGORIUScpigcoptis, servus servorum Dei, di-

lcclo in Cbrislo fratri HUGONI,Diensi episcopo, salu-

lcm cl aposlolicam benediclioncm.

Quod divina clementia pacem Ecclcsioclusercsli-

tuit, sciat fraternifas lca nos baud aliler quam de

nostra, au.lsanctae Ronianoe Ecclesisefranquillilale
et profeetu gaudere. El boc in nienlc lua semper
maiical iixum, qtiotl omnipolcns Deus, cui fideliter

faniulari tolo cordis affectu aduileris, cl lcmpora-
Jem tibi pacera conipeleiilcr conciliabit, elsempi-
lernatn inetilis ttiis bonus remuneralor retribuei,

De discordia vero quani inter Liigdunensem ar-

chicpiscopuin cl,abbatem Cliiiiiacenscm signilicasli,
iioyerit dileclio lua nos non paruin gravari, sed,

u.tiiiiiianiinter reiigiosos jurgia siini, niulttim jjro-
leoio dolere. Quippe quorum concordia mullis pro-
ilcsse poterat et debuerat, non dubium esl tjuin dc

•iiriuii dissensionejiliiiimis oriatur el ftilura sitgra-
vis pernicics. Unde IVaternilalem tuam vigilare

•iporlel el curare necesse cst religiosos tibi viros

adhiiiere, ei ila praefaioscx parlc nostra siijjcr eon-
•nrdia coiiveniie. Dcniqiieqiiicuiiqiic illoriiin jitsli-
fiaj, secuinliiiii consilia wsira, non acquievcrit,
nulli sit aiiibiguiiDi quod nosin cuin gravitcr, om-

ins pe.rsona!accepiicne posfposila, comraovebimiir.

fjnja vcio in pa-iibus praeordinatis coiicilium cele-
riiare nou poltiisiis inil.tcr, compctcus aiiiiiramur

ut apmm locuin diligcniia vcs|ra invcnialis, ubi sy-
nodo cougrc^ata Rciiicnsis archiepiscopi causa

diligemer Cianiinetiir. Ei qujdcm, sj itlonciacctisa-

fores et tcsics invo.mi fucrini, quod objicitur ci
canomce coinprobaiiics, quam juslitia diclavcril
seiUfiUiam dare absqtic hoesiialione vos voluinus.

Alinqiun si lales personne fucrjnj. quae rocipi ralio-
uabiliicr iicqueant, qiioiiiam tuijfis deeo fama non
soluin Galliam, vcriim etiam ferc lotam replevitlta-
l.iaiii, sus cpiscopis, qiioruii) vila non noleturinfa-
mia, assumjttis sibi, si jjolcsl, cxcuscl se, cl sic

imrgatiis caiin pace tn EccJesiasua cl propria digni-
latc. remaneai. Praitcrca c.i:mqucm per sajcularem

poie.iiaiem, iilestrcgiam iiivosiiluram, Caliilonen-
Dciu Ecclcsiam intrasse siguificasiis, abomnj rcgi-

Amine et spe ipsius Ecclesue alienum esscapostolica
aitctorilaie decerriimus. Quod si post hujus iiostroe

interdicliortis seriteritiani ad huj'usreginiinis digiii-
lafeni aspiraverit, qtiid bcali Pctri gladius valcat

sine dubio exjjerietur, c.t in perpetuum ludla silii

ccclesiaslici rcgiminis fiducia relinqueltir. Ad coni-

primendum ctiam multorum conatus iilicifos, qui
obslinatis animis nori timent Deum postponcrc ct

superbiain suam propalare, diabolum imitantes, qtti
non conlenlus sibi concessis, dtim illicite nitilur ad

alliora, ct quod habebat jtislc amisit, voltimus vos

in omnibusconciliis vCslris,vice nostra, omnes illos

cxconimunicare quicunque aposlolicoc sedis dccrcto

sujjer hac rc synodaliter constilulo obviarc pise-

smnpserLnt, cl de manu alicujus laici inveslituram
C Ecclesiarum suscejjerint, ut bis sallcm lerroribus

a spe ambilionis suae reducti, ncn aliunde ut fures
el latrones ad ovile Dominicum ascendant, sed cx

liabitationc rcligiosorum virorum invilali, ul L-onl

el idonei paslores per ostiuin ingrediantur. Admo-

nemus ctiam ut visccra pielalis tusc dolor cl cala-

milas Lingoncnsis Ecclesiae penetret, et una cum

fratre nostro Lugduncnsi arcbiepiscopo, modis qui-
bus valelis, laui.is ejus periculis consulalis, iHud

principaliler perficienles ut in decanum, quifeic
oriinia illitis Ecclesi» officia pessimis studris arri-

puil, jiislam senlentiam delis, el officia illa per

rcligiosos el compelentcs viros pure deinceps ad -

ininistrenltir,

C . .L
Gregorii VII papm esphlola ad Aiiselinum, mona-

sierii Beccensis abbalem.—Deceleberrhna Ansetmi
fama.

(Anno 1079.)

[MANSI,Concil. XX, 619.]
GRI:GORIUScpiscopus, servus servoruni Dei, AN-

SELMO,vencrabili abbati Becccnsi, saliilCm ei apo-
stolicam ho^edictionem.

Quoniani fructuuin tuorum bonus odor ad nos

tisqitc redohiit, quam dighas grates Deo referimus,
et tc in Christi dileetione ex corde amplcciiniur;
ci'cdentes pro cerlo luorum sludiorum exemplis
Ecclcsiam Dci in melius promoveri, et tuis siinilium-

que tui precilms etiam ab inslanlibus perictilis,
Christi stibvenientc misericordia, possc eripi, Nosti

P fraler : si justi apud Dcum pravahiil oratio (Jac. v),

quid juslorum? proevalttit eqtiidc-m,inio iinpctrabi'.,
sine dubio, quoclpelicril (/// Reg.xvu).Jpsiiis cliain

Verilalis auctorilate cogimur hocconfiteri: Pulsaie,

inqiiil, el aperielur vobis, pelile el accipielis (Mtillh.
vii, 7), Pulsatc sinijriiciier, pelilc simpliciter hoec

ciiam qiioesibi jjlaccant. Simplex cst ostiuui, sim-

j)lexdator vulf peti simjriicia,el quoesibi coiivenianl:

hoc inodoaperielur, hoc niodo accipietis, hoc modo

jiistoritni exaudietur oraiio. Uiulevolumustiiain ttio-

ruinqtic fraleniilaieni assidue Deum orare, ul Ecr

clcsiam siiam, et nos (qu.ici licel indigni praDsideimisj
ab instanlibus liaerciicoriiin oppressionibiiseripiaf,
cl illos, errorc dimisso, ad viam vcritatis rodiica!.

Quoiimoniam apud nos fccii quidcm pcrogiinus tU
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qtiodarn converso luo-: Juslus Dominus justitiani
dilexit, mquilalem vidit vullus ejus (Psal. x, 8).
Imitare Dominum tuum, imitare magistrum, a quo
liabcs doctrinam vitae. Prsecipimus ctiam et nos ut
ci juslitiam facias coram Huberto dilecto filio nostro,
et (ut intelleximus) aniico luo.

LI.

/415) Gregorti VII cphlola ad Henricuin episcopum
Leodhensem.

(Anno 1080.)
[MANSI,Concil. XX, 625.]

Pervenit ad nos te, fratrem et coepiscopum no-
strum Hemicum, Leodicensem episcoptim, ad apo-
stolorum limina venientem, ab Arnulpho comite re-
bus tuis exspoliatum, et ad neqtiitiae attgmen-
tiim gladiis jurare cornpulsum quod ablata nun-

qitam repeteres, et hujtis tanti sceleris a nobis sibi
veniara impetrares. Cognita ilaque contumelia tibi,
imo beato Petro, illata, valde doluimus, asserentes
fraternitatem tuam nullis juramenti vinculis posse
teneri, qusetam nefandissime coacta juraverit. Un-
de et apostolica te auctoritate absolvimus, ut non
tu.e vel alicujus conscientiae ab [ob] hoc videaris
innexus. Insuper etiam eadem freli potestate, ne
hoc in exemplum cseteris improbis audendi pejora
sitfuturum, fratri nostroYirdunensi episcopo et aliis
illius patri [partis] beati Petri fidelibus summopere
praecipimus ut eum ut tyrannum et Christianae reli-

gionis conculcatorem impugnent, et armis tam car-
nalibus quam spiritualibus undique et ubique , (
quantum possunt, nisi digne safisfecerit, insequan-
lur. Yolumus itaque utpraefatus episcopus prius
quoscunque potest episcopos et reliquos sacerdotes
sibi adjungat, et ilhim Dei inimicum ad dignamsa-
tisfactionem convocst. Quod si digiie pcenitere el
ablata festituere noluerit, dalis sibi 15 dierum in-

duCiis, introitu ecclesiaeprivetur, et praefato modo

ii!j'uriabeatiPetrivindicetur usque ad satisfactionem.

Lii,

Cregorii VII episloia ad Aymericum vicecomitemet
Narbonenses,

(Anno 1080,)
[MANSIConcil. XX, 621. \

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, clero,
vicecomiti AYMERICOnec non universo populo Nar- '

bonensi «postolicam benedictionem libenter vobis

manderemus, si in apostolicae sedis reatum incur-
risse vos non cognosceremus. Verum ubi ab eadem
vos resipuisse excomfflunicatione cognoverimus, et

archiepiscopalem palri vestro Dalmatio obedieiitiani

exhibere, benedictionem beati Petri mandabimus.
Sicut novit prudentia vestra, inimicus humani

gcneris Ecclesiam vestram malis et Simoniacis pa-
storibus invasam quasi jus proprium longo tcmpore
possedit, Sed condoler.tes necessitati et periculo
vestro, bonum et legaleropastorera vobis prseficien-
dum censuimus non aliuude, sed peroslitim, id cst

(415) Vide lib. vu, cpist 15, 15, Regisfri,

i k per Christum intrantem (Joan.x, 2). Qui enim ali-

ter, id est sine Chrislo, ihgrediuutur, fures sunt et
) latrones, ad hoc constiluti ut grcgem Doihinieiiin
I mactent et perdant (Ibid., 10). Hic itaque aposto-
• licse sedis benedictione et auctoritate confirmaius

per exemplum laudandae conversationis suae Ct do-
cumentum praedicationis, quidquid culpa et injuria

i malorum pontificum inter vos commissum est, Do-
mino auxiliante, poterit corrigere, vosque bonus pa-
stor summo Pastori devotissime comraendarc. Ad-
nioncmus ifaque prudentiam vestram, ufeum quem
Romana Ecclesia vobis Iegaliter constituit, honeste
et cum benevolenlia recipiatis, et ei Sicut spirituali
Patri et archiepiscopo obedientiam et reverentiam

impendatis, memores Dominici sermonis fideles
" suos commcndantis : Quivos audil, tne audil;et qui-

vos spernit, me spernii (Luc. x, 16). Neque enim vos

ignorare volumus quod si quis veslrum, quod noir

speramus, obedientiam sibi contradixerit, iram Dei
et vindictam B. Petri ad periculum suum^provoca-
bitetsententiam excommunicalionis in Tolosana sy-
nodo a legalis nostiis promulgatam aposlolica auclOr

ritateconttrmabimus. Quivero obediens fuerit,.gratia.
et benediclione ejusdem apostolicse sedis gaudeLit.

LIII.

Greqorii VII epistota ad Rodulfum arcliiepiscopum
Jiinmensemel Eusebium episcopumAndegavensein..
.—Mandat ut Berengarium sacerdolem a Fulconh

contilhAndegavensisaliorumque injurihdefendai t.

(Anno 1080.)

P [ Fraucisctts de ROVE,Vita, Hmresis el Pmniieiiiia

DerengarV, 75. J
GREGORIUSepiscopus, servus servoruffi iiti, Pi.;-,

DULruoTuronorum archiepiscopo et EfSEBio.Ande-

gavorum pontifici, salutem et aposlolicam bencdi-

ctionem.

Audivimus, fratres, comitem Andegavensem, quo-
rumdam instinctu, qui filio noslro charissimo Be-

rengario inimicantur, in ejus odium exarsisse. Qu2r

propter fraternitati vestrae mandamus quatenus ipsi
comiti, nostra vice, prsecipiatis ut non ulterius su-

pradictum virum inquietare praesumat. Nec soluni,
sed et contra omnes iirimicos et pefturbatores rerum

ipsius, vicem nostram ad ferenda illi auxilia sugci-

piafis, prsecipiendo prsecipimus ex aucloritate beatb-
_ rum apostolorum Petri et Pauli. Valete, et uulia

ratione quse praecipiocontemnite.

. LIV.

Gregorii VII privilegiufn pro monaslerio S. Zerionis
Pisano. .

(Anno 1080.)

[UGUELLI,Itaiia sacra, III, 564.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, c'i-

lecto in Christo filio LEONIabbati monasterii S. Ze-

iionis in Pisana urbe, et ejus successoribus.

Supernsemiserationis respectu, ad hoc universalis

Ecclesiae curam suscepimus et apostolici modera-

minis sollk'tudinem gerimus, ut justis postulantium
votis attenlj. bcnignitate faveamus, prsecipueque ad
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vcnerabileni locorum quielem slabiliendam, nostrse A

auctoritatis munimen conferre debeamus. Proinde

proeUbatummonaslerium cui tu praeesse dignosce-
ris, juxta jjetitionem tnam, sub aposlolicaesedis de-

fensione recipinius, et praesentis privilegii decreto
ciincla quoe bacleiuis jure possidere visum est, vel

tleinccps Domino largiente juste acquiret, concedi-
mus alque firmamus; insuper eliam, consenliente
Pisano opiscopo, decimationes omnium terrarum

quas ad dominicatum vestrum Iaborare feceritis an-
liiiimus : adjicientes ut fidelium oblationes accipere,
et eos qui se devoverint. in ccemeterio vestro sepe-
liri, nec non etiam quicunque saeculo renuntiantes
ad veslram conversationem venire voluerint, licitum
sit vobis sine alicujus contradictione admittere. Quoe
omnia, sicul scripla sunt,ut memoratum ccenolrium l:

tjttm per succedenlium temporum curricula secure
ac sine inquietudine firmiter et inconvulse obtineat,
aposlolica auctoritate corroborantes staluimus nul-
lum regum, vel imperalorum, anlistitum nullum

quacunque auctorilale proeditum, vel quempiam
alium audere de his quae eidem venerabili loco a

quibuslibet hominibus de proprio jure jara donata

sunt,vel in fulurum, Deo miseranle, conferentur,
sub cujuslibel ausu occasionisve specie minuere vel

auferre, sive suis usibus applicafe, vel aliis quamvis
piis de causis pro suse avaritise exeusatione conce-
dere. Si qUis vero regum, sacerdotum, clericorum,
judicum ac ssecularium personarum hanc conslitu-

tionis noslrae paginam agnoscens, contraeam teme-
rario ausu venire tentaverit, admonitus semel, ct <

iterum usque terlio per convenientes lestes, si non

resipuerit, alqtie praediclaeEcclesiaj non satisfecerit',

potestatis honorisque sui dignitate careat, reumque
se divino judicio existere de perpetrata iniquitate
cognoscal. At nisi ea quaj ab illo surit male ablata

reslituerit, vel digna pceiiitenlia illicite acta defleve-

rit, a sacralissimo corpore et sanguine Domini Re-

demploris nostri Jesu Christi alienus fiat, alque in
cxlremo examinedistrictoe ultionisubjaccat. Cunclis
autem eidem loeo justa servantibus sit pax Domini
nostri Jesu Christi, qtiatenus ct bic fructum bonae
aclionis percipiant, et apud districtum judicem
praemia seternoepacis inveniant.

Datum Laterani iv Non. Marlii per manus Petri
S. RomanoeEcclesise presbyteri, cardinalis ac biblio-

tiiecarii, anno ix pontificatus D. Greg. VII papoe,
indict. iv, 1081.

LV.

Epistola Gregorii VII ad Landrhum, Mathconenscm
episcopum,pro confirmandh pereumprhilegiis Clu-
niacensis ecclesim.

(Anno 1081.)
| Butlarium Cluniacense, 21. ]

GREGORIIISepiscopus, servus servorum Dei, di-
locto in Clirislo fratri LANDRICO, Matisconcnsi cpi-

scopo, salutem et apostolicam benedictionem.
.Virari val.le compellimur quomodo fraiernitas ttia

pcrsuasione clcricoru.in, sieul audivinuis, in coiifir-

Amatione privilegiorumCIuniensis ecclesise,•ejriscopo'-'
Albanensi legationem noslram ferenti inobediens

exsliterit, praeSertim cum, etiamsi aliquid, qiiod non

crcdimus, incousultius tibi irrogare voluisset, quivi-
qtud essct, pro reverentia apostolicae sedis ferre de-

cuisset. Itaque, propter bonam vilam et pastoralem

vigilantiam qua circa Ecclesianr tibi commissam

desudas, hanc culpam supportantes, prsecipimus tibi

quatenus vocatis de melioribus monachis Cluniensis

ccclesioe, ad communem locum inter Matisconem
et Cluniacum venias, ut in praesentia illorum prae-
dictum privilegium coufirmes, et sic in episcopali
oflicio reslitutus, adjuvante Domino, populum luum

valeas consolari. De caetero fraternitatem tuam pa-
lerno affectu, quo eam amplectimur, admonemus ne

B imj)robitati vel levitati clericorum tuorum ullerjus

credulus existas, sed meis, qui te, non tua, diligo,

potius quaro Ulorum consiliis acquiescas. Quod s

feceris, scias profecto quod nos Ecclesiam libi com-
niissam praejudicium sustinere nullalcnus paliemur.
Interim autem sine omni inquietudine et discordia
vos et abbas Clunierisis pacifice inanealis, donec cp-
ram vicario Diensi cpiscopo hujusroodi lis religiosa-
rum personarum consilio lerminetur ; aut, si illud

non poluerit fieri,nos, utraquepartevocataet causa

diligenter discussa, auxiUante gratia Dei, fineni con-

gruuni imponere valeamus. Cler.ici autem qui, spi-
ritu superbise ducti, contra. legatum nostrum Alba-

nensem episcopum lurbam fecerunt, et archiepiseo-

pum Viennensem Cluniaco revertentem ablatis rebus

C suis contumeliose invaserunt, apud Cluniacum nudis

pedibus ante altare sancti Petri satisfaciant, et sic
eroendatis moribus absolvanlur. Absque daia.'

LVI.

Gregorii VII episiola ad canonhos S. Martini .Turo-
nensh.

(Anno 1081.)

[MARILL.Annal. S. Bened. Y, 176.]

GnEGonicsepiscopus, servus servorum Dei, cano-

nicis Sancti Martini Turonensis.

Quia legatis nostris et arcbiepiscopo veslro non

obedire, sed insupef cfrm expulisse audivimus, ct

ab eis vos esse excommunicalos ob culpam veslram

didicimus, idcirco salutem el apostolicam benedi-
i ctionem mittere ausi non fuipius, cujus rei indignos

vos existere profecto plusvobis ipsi dolemus. Nam

si animarum vestrarum curam gereretis, omnino

ncc illud praesumere, nec post flagilittm tandiu in

impoeniludine manere consilium haberelis. Qua-

propter paterna vos allocuiione nwnentes ex parte
B. Pelri praecipimus ut de tanlo facinore digne sa-

tisfacientes, praedictum fratrem nostrum archiepi-

scopum ad Ecclesiam suam cum honore reducere

procuretis; ac deinccps ci paternalem, sicut decet,

oJ)edientiam et rcverentiam exliibentes, obedire nttl-

latenus detrectetis. Prsecipimus etiam vobis ut rcs

fam ipsi.is archicpiscopi, quam carionicoi-um Sanrti

t Mauriciiin integrum resliluatis; altjiio lcgafis no-

slris dc cfT.lsro dcbitain obedicnfiain Lxhihcnlos et
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ab ipso coinite excommunicato Fulcone et ab omni-

bus cxcommuiricatis vos cuslodire vigilanter stu-

deatis. Quodsi nec his etiam mandatis salubriterobe-
divevoluei'ilis,senlfinliam anathematis invos confir-

manles, apostoUcaeultionivos subjacere decernimus.

LVH

(4J8) Gregorii VII epistola ad Rhhardum, Ecclesim
Romanwcardinalcm el abbalem Massiliensem.—
Prmcipit ute xcommunhaUis S, Saturnini mona-
chosabsolval. ~

(Annol082.)

[MANSI,Concil. XX, 656.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, R. ve-

nerabili sanctaeRomanaeEcclesiaecardinali et abbali

Massiliensi salutem et apostolicam benedictioneffi.

Pervenit ad nos quoi monacbos illos qui eccle-

siara Sancli Saturnini non sinelicentia proprii ab-
baiis acceperant, ac deinde, compellente eosjussu
inajoris abbatis Cluniacensis, earadera diraiserant,
fua fraternitas illos, postea quo satisfacientes exie-

liiil, excommunicavit. Quod si ita est,non parum dc

prudentia tua miramur. Undevolumus atque praeci-
pimus ut tam illos ab excommunicationis vinculo
solvas quam et de caetero; ne tam leviter in religio-
sosviros hujusmodi sentenliam feras, summopere
cavere procures. Quid est enim aliud quam aucto-
ritati derogare indiscrete vel temere in quasque ho.

nestaspersonasauctoritatislicentiauti? Qubd ufde

futuro vigilanter altendas solliciteque provideas, ite-
rum iterumque monemus.

LVIII.
'

Cregorii VII epistola Ugoni Diensis Ecclesim epi-
scopo,elRichardoMassilhnsi, cardinalibus

(Annol082?)
'

[D. BOUCJCET,Recueil, lom. XIV, pag. 186.]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, U.

Diensi episcopo, et R. cardinali et abbati, salutemet

apostolicam benedictionem.

Aquensis archidiaconus A. (Arnaldus) querittir

quod archiepiscopus W. (Willelmus) et A. (Amatus)

legatus noster, nec non episcopus Yasatensis, insur-

gunt adversus ecclesiam suam, etecclesiasquasdam

ejusdem episcopatus sui auferunt et violenter inva-

dunt. Ausciensis quoque archiepiscopus et Amatus

ej)isc.opuslitteris suis nobis significavere ab Aquen-
sibus easdem ecclesias proprielati Olorensis eccle-

sise ab antiquo tempore pertinulsse. Unde fraterni-

lati vestrse injuiigimus ut, si pofeslis, ambo, sin

autem unus in corapetenti loco eorura negotium
audiat, atque, canonicis rationibus diUgenler utrin-

que perscrutatis, Deo placentcm et justitias con-

gruum finem imponat.
LIX. .

Gregorii VII epistola ad clerum, Aymerhum vice-
comitemel universumpopulum Narbonensem.

(Aiino 1082.)
[CATEL,MSmoiresdeVHisl. duLanguedoc,-}^.'"^.]

GREGORIUSepiscoous, servus servorum Dei, clero,

(416) Vide Greg. VII, lib, ix, cap. 29. Vide cfiain
cf in Historiae comittim Tolosanor., pag. 126.

- A vicecomiti AVMERICO,necnon universo populo Nar-
- bonensi.

Aposiolicam benedictionem libenter mandaremus
- si in apostolicae sedis reatum incurrisse vos npi.i

cognosceremus; yerum ubi ab eadem vos resipuisse
excommunicatione cognoverimus et archiepiscopa-

, lem Patri vestro Dalmatio obedientiam exhibere,
- benedictionem beati Petri mandabimus. Sicut novit

prudentia vestra, inimicus humani generis Eccle-
siain vestram malis et Simoniacis pastoribus inva-

sam, quasi j'us propriura longo tempore possedit;
sed condolentes necessitati ac periculo vestro, bo-

num et legalem pastorem vobis praeficiendumcen-

suimus, non aliunde sed per ostium, id est per
Christum, intrantem; qui enim aliter,id est, sine

Cliristo ingrediuntur, fures sunt et lalrones ad hoi,
constituti ut gregem Dominicum mactent et per-
dant. Hic itaque apostolicse sedis benedictione ct

auctoritate confirmatus, per exemplum laudandre

conversationis suae et documentum praedicationis.

quidquid culpa et injuria malorum pontificum inter

vos commissum est, Deo auxiliante, poterit corrigere,

vosque bonus pastor summo Pastori devotissime

commendare. Admonemus itaquc prudentiam ve-

stram ut eum quem legaliter Ecclesia Romariavobis

constituit honesta etiam benevolentia recipiatis, ut

ei sicut spirituali Patri et archiepiscopo obedien-

tiam et reverenfiam impendalis, memores Dominici

sermonis fideles suos commendantis: Qui vosaudii,
„ me audil; et qui vos spernil, me spernit. Nequeenim

vos ignorare voluimus quodsiquisvestrum (quodnon

speramus) obedientiam sibi cdntradixerit, iram Dei

et vindictam beati Petri ad periculum sinim provoca-

bit, etsententiamexcommunicationis in Tolosana sy-
nodo alegatis noslris promulgatam, aposlolica aucto-
ritate confirmabimus; quivero obediensfuerit, gratia
et ben ;. ictione ejusdem apostolicaesedis gaudebit.

LX.

Gregonus VII conftrmal omnia privilegia Panormi
tanm Ecclesim.

(Anno 1085.)
[CocQUELiNES,/?«//sr.Rom.pont.Colleci., tom. H,pag.

58,ex RoccoPyrrho,S;'n'/ia sacra, toin. I,col. 70...]
GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, di-

lecto in Christo fratri ALCIIERIO,Panormilano archi-
Depiscopo, salutem.

Sumnise sedis apostolicse,cujus, licet indigni, cu-

ramgerimus, contemplatione mpnemurut omnibus,

sacris Ecclesiis, quse defendi seu roborari noslroe

auctoritatis privilegiis expetunt, nos, in quantum

favetjustitia, libenter annuamus; et earum recto-

ribus bonorum .suorum insignia, quae antiquittis
obtinuisse noscuntur, requirentibus, per nos, lar-

giente Domino, facilius prsebeatur assensus. Proeci-

pue tamen oportere arbitramur ut rudibus Eccle-

siis, scilicet noviter ad fidem vel venientibus vcl

redeuntibus, nostri favoris fiduciam, et apostolici

munimiiiis, miserante Domino, perftdise tenebras

Casfcllum in Mcmoriis Hist. Occis. pag. 871, 874
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ac erroris laqueos evaserunt, eodem juvante in A

Christianaefidei vigore ac religionis amplitudine per
nostrae benignitatissludium, actuitionis adjulorium
nlagis ac magis excrescere valeant (417). Quam-
obrcm, charissime frater Alcberi, Panormiianam
Ecclesiam cui tu, nomino auctore, praeesse digno-
sceris, quaequondam nobilis et famosa, postmodum
peccatis cxigenlibus in Sarracenorum potestatem
perfidiamque redacla, nunc revera ad Christiaiiam
lidem laborevel instanlia filii nostri gloriosi ducis
Roberti, Domino innuenle, conversa est, te postu-
lante privilegio aposlolicaj liberalitalis fulciri, nos
tara justae pctitionis inluitu quaffi eliam prajfati
cucis amore, quein id scimus optare", cupere, gra-
tanler concedimus, tribuimus atque largimur. Apo- ,
slolica igitur auctorifate confirmanuis eidem Eccle-
siaeet per eam tibi, quidquid dignitatis antiquitus
lenuisse probatur, id est omnes ejus suffraganeos
cpiscopatus, vel si qtii, destructis illis, in eorum loco
slatuti sunt, vel, opitulante Donuno, statuenfur, ut
iu praefataetuae ecclesiae pristinam redeant polesta-
teni; insuper quidquid possessionis per regalem lar-
gitionem et justam concessionem antiquitus ha-
buisse, ac quidquid (quod j'ustitiae non contradicit)
antiquis superaddidisse dignoscilur.

Proindeprsesentis aucloritatis nostraj decreto, tam
proesentium quam et futurorura omnium Iiominum
iemeritatem coercentes, interdicendo statuimus
riullum regum,velimperaloi'um, antistiluin, nulluni

quacunque dignilate proeditum, vel quemcunque (
alium, audere dc iis quaj eidem Ecclesisea quibus-
libet homiiiibus de proprio jure jarn donata sunt,vel
in futurum confercntur, auferre vel diminuere.
Proeterea fraternitali tuaepallii usum secundum an-

tiquum Ecclesiae tuae morem concedimus, ut eo
inler missarum solemnia his duntaxat festivitatibus
litaris, videlicel, Nativitaie Domini, feslivitate S. Ste-

phani, Epijihania, coena Domini (in die Paschaj),
Ascensione, Pentecoste, et quatuor festivitatibus
S. Mariae,nativitate S. Joannis Baptistae, natalitiis
apostolorum, S. Laurentii; in feslivitate Omnium
Sanctorum, quse celebratur Kal. Novembris; et die
fuaeoidinationis, et in festivitalibus SS. quorum
jrcliquiis tua decoratur Ecclesia, alque in ordina-
tione episcoporum, seu caeterorum clericorum, et in
consecratione ecclesiae. Hortamur itaque fraterni-
tatem tuam ut honor tantae dignitatis, supplemen-
fuffi ulique totius sacerdotalis ordinis, moribus tuis
conveniat; et non solum exteriori, sed interiori
honiinl tuo decorem praestet, et gratiam; siquidem
ista sunt pallii,ista sunt hujusmodi indumenti signa,
ut Dominum ex toto corde, et tota anima, et omni
virtute diligas, et proximum tuum sicut teipsum.
Nam licct ad usum pallii omnium viitutum orna-
menla sint necessaria, inseparabiliter lamen chari-
tas, quaeomnes superexcedit, ac pollewlem digni-
tate comitari convenit. Ad imitanda igtfur onmium
bonorurii instrumenta, vita et scientia -.ua subditis

(447) Yidetur aliquid decsse.

A tuis sint forma et regula, ut si quid in eis ex hu-
mana fragiliiale reprehensibile deprchendituivin-
luitu sanctse conversalionis tuae ad rectitudinem
sinceritatis corrigalur ; quibus sic studeas. dispeiir
sationis jura moderari in corrigendis vitiis, ut zelo
rectitudinis ferveas, et modum temperantiae non
excedas; et, ut paucis multa cxplicemus, quidquid
iu sanctorum Patrum dictis reperis, ad tuam, *ct

eorum, qui tibi subduntur, utendum censeas aedifi-
calionem; quatenus, documentis tuis iuslructi, sedem
boni Pastoris tecum valeant pertingere, et perpetuse
vitae fclicitatem percipere.

Datum Romae,xvi Kal. Maii, per manom Benja-
min, fungentis vice Petri saricloeRonianseEcciesioe

presbyt. cardinal. el bibliothecarii, anno Dominicaj
. Incarnationis 1083, pont. vero domini Gregorii VII

papae anno x, indict. v.

LXI.

Gregorii VII privilegium pro ecctesia S. Qitinlhri.

(Annbl085.)

[Guiberli Opera ed. D'ACHERy,p. 600.]
GREGORIUSdilecto in Christo filio IVONI,praeposito

ecclesiaj S. Quintini, siloe in episcopatu Belvacensi,

I 6uisque successoribus regulariterpromovendis.
Supernsemiserationis respectu, ad hoc universalis

, Ecclesise curam suscepimus et apostolici modera-*

, minis sollicitudinem gerimus, ut j'ustis precarilium
j votis attenta benignitate faveamus , et libramine ,

i aequitalis omriibus in riecessitafe posilis, quanlum,
. Q Domino donante, possumus, subvenire debeamus.

Proinde, inlerventu ct rogatu confratris noslri Gui-

I douis Belvacensis episcopi, praefalaeecclesise con-

slructoris, postulationi tuse annuentes, sub lutela
et defensiOne sanctae sedis apostolicse, locum cui

) prseesse dignosceris, ecclesiam videlicet S. Qiiinlini

; marlyris suscipimris. Cui privilegia ejusmodi proe-
seiili auctoritatis nostroe decreto indulgemus, con-
cedimus atque firmamus': statuentes nullum regum

3 vel imperalorum , antislitum, nullum quacurique
5 dignitate praeditum, vel quemquam alium audere de

i his quae eidem venerabili loco a prsefato episcopo
'

B vel a quibuslibfethominibus de proprio jure jam do-

y nata sunt, vel in futurum Deo miserante collala

fuerint, sub cujuslibet causse oecasionisve specie,
i D minuere vel auferre, sive suis usibus applicare, vel

aliis quasi piis de causis pro sriaeavarilise excusa-
tione concedere. Sed cuncta quse ibi oblata sunt,

s vel offerri eontigerit tam a te quam ab eis qui in

j tuo ofllcio locoque successerinl, perenrti tempore
i illibata , et sine inquietudine volumus possideri :

, eorum quidem usilius , pro quorum suslentatione

i guliernationeque concessa sunt, modis omnibus i

profutura. Nominatim, etc, deinde cunclis posses-
sionibus enumeratis. i

Datum Laterani vm Kalendas Deceml). per ma-
fflus Petri S. R. E. presbyteri, cardinalii ac ln-

ii blioth., anno xi pont. dom. Gregor. VIIp.ipa
-anno

s videliccl Doro. Incarnat. 1085, indirl. u.

7G5 EPISTOL^: EXTRA REGISTRUM VAGAJSTES, 7G6

LXIL

Bullar Gregorii VII pro inonasteriq S. Marim
Piiierolensh.

(Anno 1085.)

[GUICBENON,Histoire gendalogiquede la maison de
Savoie, Preuves, tom III, pag. 16.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

cto fllioARNULPHOvenerabili abbati monasterii San-

ctse Mariae in Pinarolo constituti, suisque succes-

soribus regulariter intrantibus in perp&tuura.

Religiosis desideriis et petitionibus justis benigni-
tatis studio ae benevolentise munere effectus tri-

buendus est, ut dum spirituali auctoritate susceptoe

dispensationis effectum peragit, dum venerabilibus

locis prscsidium defensionis impendit affectus, inde

augeatur divinse relributionis meritum, quod in pras-
slando beneficio non minor fuerit charitas quam

potestas. Hsec enim et bonorum studiis tempore

proficiendi auctoritatem tribuit, et opus proprium,
fructUm perfectionis, Dco acceptabile reddit. Qua-

propter seqtiitatem tuaj postulationis atlendenles ,

prsefaio monasterio S. Marise cui praeesse videris,
charissime fili et proenominate abba, cum omnibus

sibi pertinentibus, sub sanctecRomanaeetapostolicoe
sedis tutela susceptum, interpellante charissima S.

Petri filia comitissa Adelayda cum filiis suis , quae
ctimdcm venerabilem locum, pro redemptione ani-

nise suoe suorumque parentum, ex propriis faculla-

libus fundavit atque constituit, praesenli privilegio

apostolicseauctoiitatis munimus, el perpetuo robo-

ratum fore sancimus; concedentes et confirmantcs

eidem monasterio, ac ejus catholicis abbalibus in

perpetuum, tam in ecclesiis quam in villis, agris,
vineis, cultis et incultis, et in omnibus quaenunc le-

galiter possidet, vci in posterum, juste quomodolibet

[possidebit],quatenus ssib apostolica tuit;one,in j'ure
ac proprietate prsefali monasterii, sub regimine ab-

baliali, ad communem usum fratrum ibi Deo famu-

lantium, semper illibaia permaneant. Statuimus ut

nemo ibi mortuum sepelire prohibeat, secundum

quod beatus papa Gregoiius , Agapito Urbis Veteris

episcopo promulgat, salva justa consuetudine sui

episcopi, et sanctse matris Ecclesiae.

Item, in hac eadem nostra decretali pagina sanci-
mus atque conslituimus ut, defuncto abbate praefati
ccenobii, abbales monasteriorum videlicet Fructua-

riensis, Bremensis, S. Salvatoris Taurinensis, S.
Michaelis Clusini, et si alii religiosi in illis parti-
bus fuerint, in unum conveniant, in quorum prae-
sentia fratres aliquem de congregaUone ejusdem
mojiasterii, si quidem idoneum reperire valeant,
coaimuni consensu iri abbatem sibi eligant. Quod
si cx suis nequiverint fratres huic regimini con-

gruum invenire , aliunde talem, cui sacri canones
et monaslica regula non contradicat, eligant; qua-
tenus electio si bona fuerit, a prsedictis abbatibus

probetur, sin vero illorum discreto judicio repro-
bettir, a fratribus in congruam personam transffiit-
lcSur. Denique hoc ordine et hac cautela clectus

A abbas, stisceptaque, secundum morem, regula et

cura regiminis, a saecularipotestate, quoe pro tem-

pore ibi fuerit, sine omni contradictione laudctuf,
nee aliter contradicendi licentia per potentiam aii-

cujus domini protegetur, uisi forte a pluribus el re-

ligiosis viris alicujus electio irtprobclur. De eOnse-
cratione vero abbatis et cohabitatione fratrurii ita

decernimus ut, si episcopus, in cujus dioecesi csl,
ordinatione et vita religiosus fuerit, ordinationem

gratis faciat,alioquin Astensem episoopum,sub ejus-
dem religionis observatione, abbas pro sua suo-

rumque monacliorum ordinatione requirat; sin
vero et hic talis religionis expers fuerit, Albingau-
nensem episcopum adcundi licentiam haheat. Quod
si, peccatis facientibus, et ille contra religioncm

B constitutus apparuerit, prsedictus abbas aposlolicam
sedem adeundi liberam licentiam habeal, quatenus
a Romano pontifice suoe ordinationis et suorum

.fratrum honofem alque mandata suscipiaf. Hajc
OMiiiaquae infra terminos ejusdem parochias conti-
hentur:ecclesia deAdreio; ecclesiaS. Satufnini,qiioe
est super Ligerim; ecclesia Sancti Petri de Monte

Foleti, et quidquid Robertus de Monte-Contorio

Vinclociiiensi ccenobio donavit, et ejus filius Ber-
trannus concessit; ecclesia Sancli Joannis, qrtaj est

super Ligerim : rieque ctiam subditas praedicto loco
ecclesias , ubicunque sint, excommunicare, vcl in-

terdiccre cuiquam liceat, nisi apertis pro culpis , et

quas Yindocinensis abbas et fratres canonice ab

ipsis episcopis admoniti emendare contempseririt. Si

quis-vero contra illum beati Petri locum pro aliqui-
bus rebus causari voluerit, non ei ahbas vel fratres

respondeant, antequam Romanum poiitificem cOn-

suluerit, quia quidquid sine nostro vel successo-
rumliostrofum judicio definitum fuerit, sive distra-
cturri , irritum erit. Praeterea notum esse volumus
saiictoeDei Ecclesiaij fidelibus, et huic nostrse con-
firmationi adnectendum, quod Theodericus Carno-
tensis episcopus, in cujus dicecesi supradictum Yin-
docinense monasterium situm noscitur, Clementis

papae praesentisesuam transmiserlt epistolam , ro-

gans eum quatenus nionasterium ipsum per illum
sic sua corroboretur auctoritate, ut nulli successo-
riim suorum post cum res huj'us loci auferre vel mi-

p nuere, vel excommunicare, seu interdicere, vel po-
testatem aliquam in ipso loco exercere liceret, seu

quolibet modo rectorem Ioci vel fratres molestare

aut inquietare auderet, quod Clemens papa benigne
annuit, et nos nostra auctoritate dignum annuere

censuimus. Si quis autem violator hujus nostri

praecepti exsliterit, nisi resipuerit, et RomanaeEc-

clesioe satisfecerit, sciat se apostolica auctoritate

perpetuo anathemate pereulsum , alque a corpore
sanctae Ecclesiae divisum , diaboloque cum impiis

traditum; qui vero conservator et obediens huic

noslroeconiirmationi et apostolicseauctoritati fueril,
beiiedictione et gratia omnipotentis Dei perfruatur,
et inter prospera humilis, et inter adversa maneat

securus, cl divina roiserieordia muuitus valca.t pcr
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beatum Petrum coclcslia rcgna intrare, el cum Chri- A

sto in selcrnum gaudere.

Scriplum per manus Octaviani, scriniarii et

notarii sacri palalii in mense Aprili, indict. xiv.

LXHI.

Ephlola Gregorii VII ad monaclios Conchenses et

Figiacenses. — Abbatiam Figiacensem ila unit
cum Concltensi, ut unus deinceps essel utrhtsque
tnonasterii Paier.

(Anno 1084, 7 Jan.)

[Dom BOUQUET,Recueil, XIV, 664.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, dile-

ctis in Christo fratribus in Conchensi et Figia-
ceasi monasterio habitantibus, salutem et apostoli-
cam benedictionera.

In discussione negolii vestri (418) diu multumque

laboranles, intelleximus Figiacensem locum subesse

debere mortaslerio Concherisi, et coltaerere sibi sicut

capiti membrum , secundum dispositionem eorum

qui eadem loca conslruxeruiit. Verum quia uterque
abbas aucloritace et pracccpto apostolicae sedis or-

diaationem suscepit, paci et concordiae utrinque

providentes, adjudicavimus ut ambo loca illa his

rite ordinatis reganlur abbatibus, eo videlicet pacto

ut, si Stejihanus abbas Conchensis prius obierit,

Ayraldus Figiacensis sibi succedat, et tam ipse

quam monachi Figiacenses caput suum Conchense

monasterium deinceps recognoscant; et sicut uni

abbati subdendi sunt, itauiii professionem mona-

slerio, videlicet Conchensi faciant. Quod si Figia-
censis prius decesserit, nihilominus adjudicaviraus C

Figiacensem ecclesiam Conchensi monasterio in

perpeluiim uniri, atque, sopita omni lite et contro-

versia, uni duntaxat abbati, scilicet Conchensi, per
omnia subdi, sitque hoc perpetua stabilitate firmum

et inconvulsum ut eo defuncto, videlicet qui nunc

cst Figiacensis, Conchensis abbas a communi con-

gregatione eligalur, et utrique loco praesit sccuiidum

regulam S. Benedicli. Admonemus itaque et aposto-
lica auctoritale inlerdicimus ut contra hujus defi-

c nilionis tenorem nullus agat seu inaliquo conlraire

praesumat; et sicut salubriter et discrete provisum

cst,permancrepermittat(418*). Si veroaliquis (quod
non speramus) definilioni nostrae contraire tcntave-

ril, si abbas, vel episcopus est, proprii ordii.is pc-
riculo subjacebil; si vero monachus , laicusve fue-

rit, absque dubio excommunicabitur.

(418] Jurgii causam narrat anonymus qui Hists-
riamFigiacencis monasteriiscripsit, a Baluzloeditam,
t. HMiscellan.,p.298, in cujus fine ail: «Post Lau-
tardum Willermus Fiaco successit, qui in expu-
gnandis inimicis diu vicloriosus exstilit. Hic de Si-
inonia accusatus, quae pestis jam per ultimum pa-
pam Leonem fuerat declarata, et per Gregorium VII
cjus successorem valde insecuta, quamvis invilus
abbatiara dimisit, el pastori legltimo introducendo
locum vacuum reliquit. Monachi vero Fiacenses ab-
batem legilimum domnum Hugonem Cluniacensem
tiigentes, admonuerunt Conchenses ul, abjecto suo
Simoniaco, more solilo subderenlur illorttm abbali

L Datum Romae,vn Idus Januarii, anno xi pontili-
catus domni papse Gregorii VII, anno videlicet Do-

minicae Incamat. 1084, indictione vn.

LXIV

Gregorii VII ephiola ad omnes fideles. — Demon-'
slrat se in malis ideo versari quod nolit Ecclesium
in servitutem redigi.

(Anno 1084.)

[MAKSI,Concil. XX, 628.]

GREGORIUSepiscopus, servus servorum Dei, orri--

nibus in Chrislo fidelibus apcslolicam sedem revcra

diligenlibus, salutem ct apostolicam benedictioncm.-

Pervenit, fratres charissimi, pervenif, ut sestima-

mus, ad notitiam vestram, quia nostro tempore in-

novatum est, quod in Psaltaista inquirendo dicitur:

Quare fremuerunt gentes, el populi meditali sv.nl

inania? Astilerunt reges terrm, et principes convenc-

runt in unum adversus Doininum, et adversus Chri-

stum ejus (Psal. iv, 1). Principes enim gentium, et

principes sacerdotum cum magna multitudine con-

venerunt in unum adversus Christum, cmnipotenlis
Dei Filium, et adversus apostolum ejus Petrum, ut

Christianam religionem exstinguercnt, et hsereti-

cam pravitatem propagarent- Sed, Deo miserante,
ilios qui confiduntin Domino,nullo terrore nullaqtie

credulitale, vel mundanaegloriaepromissione ad suam

poluerunt deflectere impietatem^ Pro nulla quippe
alia qualibet actione contra nos iniqua conspirantes»
manus erexei'unt,nisi quiapericulumsanctaeEcclesia?
noluimus silentio prselerire, ct his [restitimus] qu

1

-•eamdem sponsamDei non erubescunt in servitutem

retiigere. In omnibus enim terris licet etiam paupcr-
culis mulieribus suaepatriae lege suaqne voluutatevi

rum accipere legitime; sanctoevero Ecclesise^quseest

sponsa Dei et mater nostra, non licet, secundum im

piorum votum et detestabilem consuetudinem, di-

vina lege propriaque voluntate suo sponso legaliler
'la terris adhaerere. Non enim pati debemus ut fi-lii

sanctse Ecclesiaehsereticis, adulteris et invasoribus,

quasi patribus subjiciantur alque ab eis velut adul

terina iufamia notentur. Hinc multa, diversa peri-

cula, et inaudita crudelitaiis scelera qualiter sint

exorta, a nostris legatis luce clarius veraque rela-

tione potestis addiscere, etTsi revera doletis et con-

n tristamini de ruina Chrislianae religionis et con-

fusione, eique vultis manum prsebere adjulorii, in-

trinsecus certo tacli dolore, ab eisdem instrui sa-

legitimo. At illi indignati, non solum non sunt
emendati, sed mulla facientes, plura mendacia in-
venientes, caput in caudam, caudamque in caput
erigere conantes, in fantum suut pejorati, ut more
Judae osculo tradi, et a proprio monasterio' Fiacen-
ses ejici fecerint, et Airardum Fiacensem abbatem,
cui subditi auctoritate apostolica fuerant, contra to-
tius Christianitatis ritum a se projecerint.

(418*)In concilio Narbonensi anno 1096celebrato,
haec controversia deniio agitata, ita definita fuit
ut uterquelocus cardinalem , id est proprium ai;-;,
batcm haberet. Vide inf. Urbani II ea de.re li)-.
teras. ': .

'
;;

709 EPlSTOLiE EXTRA REGISTRUM VAGANTES. 710

lis polestis. oiint enim beato PetrO fidelissimi,
et inter primos domus ejus unusquisque in suo or-

dine annumerati, qtii nullo terrore nullaque lempo-
ralium rerum prcmissione poluerunt in aliquo ab

ejus fidelitate et defensione avelli, et a gremio S.

matris Ecclesiae separari. Sed quia, sicut novit ve-

stra fraternitas, licet indigno, el peccatori divinitus

per pvophetam dicitur: Supermonlem excelsum(Isa.
LVII,7), etreliqua; eliterum : Clama, necesses (lsa.
LVIII,1), velim, nolim, omni postposita verecundia,
thnore quoque vel alicujus terreno amore, evange-
lizo, claino, clamo et ilerum clamo, et annuritio vo-
bis quia Christiana religio et vera fides, quam Filius
Dei de cceloveniens per patres nostros nos docuit,
in ssecularem versa pravam consuetudinem, heu !

proh dolor! ad nihilum pene devenit, et immutato

antiquo colore cecidit non solum in diaboli, verum
etiam in Judaeorum, Saracenorum atque paganorum
derisionem. IUi euim Ieges suas, licet hoc tempore
ad nullam animarum salutem utiles, nullisque mira-

culis, sicut Iex nostra aeterni regis frequenti attesta-
rtone clarificaias et corroboralas, prout credunt, ob-
servant. Nos autem saeculi inebriali amore, et vana

decepti ambitiorie, omni religione et honestate cupi-
ditati atque superbiae poslposilis, exleges et quasi
fatui videmur; quia praeseutis vitae et futurae salu-
tem et honorem sicut patres nostri non habemus,
nec etiam sicut oportet speramus. Et si sunt aliqui,
licet rarissimi, qui Deum limeant, pro se utcunque,
nonpro communi fratrum salute decertant prompta
volunlate. Qui, vel quoti sunt, qui pro timore, vel
amore omnipotentis Dei, in quo viiiimus, movemur el
sumus (Act. xvu, 28), tantum desudent, vel usque ad
mortem laborent, quantum sseculares milites pro
domiriis suis, vel etiam pro amicis et subditis ? Ecce
multa millia hominum ssecularium pro dominis suis

quotidie currunt in mortem; pro coelesti vero Deo
«t Redemptore nostro non solum in mortem non

curruiit, verum etiam quorumdam hominum inimi-
eitias subire eonlemnunt. Et si sunt aliqui, (imo, Deo

miserante, sunt, licet perpaucissimi,) qui in faciem

impiis usque ad morlem resistere pro amore Chri-
stianaelegis contendunt; non solum a fratribus, ut

dignum est, non adjuvantur, sed etiam imprudentes
et minus discreti ut dementes habentur. Sed quia
hseeet his similia spocialiter imrainent nobis, ut vo-
bis indicemus, quatenus, Deo largiente, et vitia pos-
simus a cordibus fratrum avellere, et virtutes in eis

plantare : rogamus et obsecramus in Domino Jesu,
qui nos sua morte redemit, ut tribulationes et angu-
stias quas patimur ab inimicis Christianse religionis,
cur et qualiler patiamur, diligenter investigando in-

telligalis. Ex quo enim dispositioue divina mater
Ecclesia ia throno apostolico mc valde indignum, et
Deo tsste invitum collocavit, summopere procura-
vi, ut sancta Ecclesia sponsa Dei Domina, et mater

nostra, ad pioprium redieus decus, libera, et casta,
«l.catholica permanerct. Sed quia hosli antiquo hsec

A omnino displicent, armavil contra nos membra sua^
ut ortrnia in contrarium verteret. Iceo in nos, imo
in apostolicam sedem tanla fecit, quanta facere a

tempore Constantini Magni imperatoris r.equivit,
Nec valde mirum ; quia quanlo plus tempus appro-
pinquat, tanto amplius Chrislianam religionem ex;-

stinguere decertat. Nunc aulem, fratres taei charis-

simi, diligeriter quae vobis dico, audite. Omnes qui
in toto orbe Christiano censentur r.omine, et Chri-
slianain fidem vere cognoscunt, sciunt et credunt

beatsmiPctrum, apostolorumprincii'em,esse omiiium
Christianorum Patrem, et primum post Christum

pastorem, sanctamque Romanam Ecclesiam Onmium
Ecclesiarum matrem et magistram. Si ergo hoc

creditis, et indiibilanter tenelis, rOgo vos et prse-
" cipio ego, qualiscunque frafer et indignus magister

vester, per omnipotentem Deum adj'uvate et suc-
currite praedicto patri vestro et matri, si per eos
absolutionem omniura peccatorum, et benedictior
nem atque gratiam in hoc saecttloet in futuro ha^
bere desideralis. Omnipotens Deus, a quo bona cun-
cla proeedunt, mentem veslram semper illuminet,
earoque sua dilectione ac proximi fecundet, ut me-
reamini praefatum Patrem vestrum et Matrem certa
devotione debitores vobis facere, et ad eorum so-

cietatem, sine verecundia pervenire. Amen.

LXV

Gregorh VII privilegium pro ecclesia S. Sophiw Be-
neventana.